
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 17/02/2023 | Edição: 35 | Seção: 1 | Página: 199

Órgão: Ministério dos Transportes/Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes/Diretoria Colegiada

RESOLUÇÃO Nº 3, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

A  DIRETORIA  COLEGIADA  DO  DEPARTAMENTO  NACIONAL  DE
INFRAESTRUTURA  DE  TRANSPORTES  -  DNIT,  representada  pelo  Diretor-Geral
substituto, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelos arts. 12 e 174 do Regimento
Interno aprovado pela  Resolução/CONSAD nº  39,  de  17/11/2020,  publicada  no  DOU de
19/11/2020, o Relato nº 19, o qual foi incluído na Ata da 6ª Reunião Ordinária da Diretoria
Colegiada,  realizada  em  13/02/2023,  e  tendo  em  vista  o  constante  no  processo  de  nº
50600.001442/2020-34, resolve:

Art.  1º  DEFINIR a  localização das  Unidades  Locais  nas  Superintendências  Regionais  do
DNIT, na forma indicada no art. 3º e no anexo I desta Resolução.

Art. 2º ESTABELECER que a criação e/ou extinção de Unidade Local é um procedimento de
natureza  técnico-administrativa  específica,  relacionada à  atividade finalística  e  à  estrutura
organizacional da Autarquia, devendo ser objeto de deliberação pelas instâncias superiores
deste Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, quanto à sua oportunidade e
conveniência estratégica.

Art. 3º A relação das Unidades Locais está subdividida em cada Superintendência Regional
de acordo com os seguintes incisos:

I  -  22  (vinte  e  duas)  Unidades  Locais  na  Região  Norte:  Estado do  Acre:  Rio  Branco e
Cruzeiro do Sul. Estado do Amapá: Calçoene e Porto Grande. Estado do Amazonas: Prainha,
Castanho  e  Humaitá.  Estado  do  Pará:  Capanema,  Belém,  Marabá,  Redenção,  Altamira  e
Itaituba. Estado de Rondônia: Porto Velho, Ji-Paraná, Pimenta Bueno e Vilhena. Estado de
Roraima: Boa Vista e Rorainópolis. Estado do Tocantins: Gurupi, Palmas e Araguaína;

II - 40 (quarenta) Unidades Locais na Região Nordeste: Estado de Alagoas: Maceió e Santana
do Ipanema. Estado da Bahia: Cocos, Feira de Santana, Vitória da Conquista, Jequié, Cruz
das Almas, Euclides da Cunha, Itabuna, Eunápolis, Senhor do Bonfim e Barreiras. Estado do
Ceará: Sobral, Fortaleza, Icó, Boa Viagem e Russas. Estado do Maranhão: Barão de Grajaú,
Caxias, Pedrinhas, Imperatriz, Santa Inês e Presidente Dutra. Estado da Paraíba: Santa Rita,
Campina Grande, Patos. Estado de Pernambuco: Petrolina, Arcoverde, Caruaru, Salgueiro e
Recife. Estado do Piauí: Floriano, Picos, Piripiri, Teresina. Estado do Rio Grande do Norte:
Mossoró, Currais Novos, Macaíba, Pau dos Ferros (funcionando temporariamente na Unidade
de Mossoró). Estado de Sergipe: Aracaju;

III - 20 (vinte) Unidades Locais na Região Centro-Oeste: Estado do Goiás e Distrito Federal:
Anápolis, Aragarças, Jataí, Rio Verde, Uruaçu, Brasília/DF. Estado do Mato Grosso: Cuiabá,
Cáceres,  Rondonópolis,  Sorriso,  Água  Boa,  Campo  Verde,  Campo  Novo  dos  Parecis,
Comodoro. Estado do Mato Grosso do Sul: Anastácio, Campo Grande, Coxim, Dourados,
Jardim, Três Lagoas;

IV - 20 (vinte) Unidades Locais na Região Sudeste: Estado do Espírito Santo: Vitória. Estado
de Minas Gerais: Bom Despacho, Caratinga, Caxambu, Contagem, Governador Valadares,
Juiz  de Fora,  Leopoldina,  Montes Claros,  Oliveira,  Patos  de Minas,  Prata,  Teófilo  Otoni,



Uberlândia e Passos. Estado do Rio de Janeiro: Campo dos Goytacazes, Seropédica. Estado
de São Paulo: Bauru, São José do Rio Preto, Taubaté; e

V - 19 (dezenove) Unidades Locais na Região Sul: Estado do Paraná: Campo Mourão, Foz do
Iguaçu, Londrina, Pato Branco e Ponta Grossa. Estado do Rio Grande do Sul: Cruz Alta,
Passo Fundo,  Pelotas,  Santa Maria,  Santana do Livramento,  São Leopoldo, Uruguaiana e
Vacaria. Estado de Santa Catarina: Chapecó, Joinville, Lages, Rio do Sul, São José e Mafra.

Art. 4º Fica revogada a Resolução nº 1 de 12 de janeiro de 2023, publicada no DOU de 18 de
janeiro de 2023.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor em 1º de março de 2023.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO

Diretor-GeralSubstituto

ANEXO I

Relação das Unidades Locais nas Superintendências

Unidad
e

Quantidad
e

UORG
/
SIAPE

Denominaçã
o  atual  da
UORG

Denominação
nova da UORG

Cidade  de
localização da
Unidade
Local

Endereço
Completo  da
UL

AC 01
00078
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
AC

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
RIO
BRANCO/AC

Rio
Branco/AC

Rodovia  BR-
364  Km  124,8
Nº  4274  Santa
Helena,  Rio
Branco  -  AC
CEP.  69.908-
768

02
00158
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
AC

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CRUZEIRO DO
SUL/AC

Cruzeiro  do
Sul/AC

Rodovia  AC
405,  Polo
Moveleiro
(prédio  da
Administração)
-  Distrito
Industrial, CEP:
69.980-000  -
Cruzeiro  do
Sul/AC

AL 01
00079
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
AL

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
MACEIÓ/AL

Maceió/AL

Rua
Desembargador
Almeida
Guimarães,  nº
22,  Pajuçara,
Maceió/AL,
CEP:  57030-
160



02
00079
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
AL

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SANTANA  DO
IPANEMA/AL

Santana  do
Ipanema/AL

Rua  Pancrácio
Rocha, nº 2262,
Camoxinga,
Santana  do
Ipanema/AL,
CEP:  57500-
000

AP 01
00081
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
AP

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CALÇOENE/A
P

Calçoene/AP
Em
implantação

02
00081
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
AP

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PORTO
GRANDE/AP

Porto
Grande/AP

Em
implantação

AM 01
00083
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
AM

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PRAINHA/AM

Prainha/AM

Av.  Recife  nº
2479  -  Flores
CEP:  69.058-
775
-Manaus/AM

02
00083
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
AM

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CASTANHO/A
M

Castanho/AM

Av.  Recife  nº
2479 - Sala 009
-  Flores  CEP:
69.058-775  -
Manaus/AM

03
00083
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
AM

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
HUMAITÁ/AM

Humaitá/AM

Rua  Circula
Municipal  nº
1805  -  Centro
CEP:  69.800-
000  -
Humaitá/AM

BA 01
00085
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
FEIRA  DE
SANTANA/BA

Feira  de
Santana/BA

Av.  Rio  de
Janeiro,  133  -
Bairro:  Pedra,
do  Descanso  -
Feira  de
Santana-BA  -
CEP:  44.007-
095

02 00085
SERVIÇO
DA

SERVIÇO  DA
UNIDADE

Vitória  da
Av.  Presidente
Dutra,  3000  -



4
UNIDADE
LOCAL  02-
BA

LOCAL  DE
VITÓRIA  DA
CONQUISTA/B
A

Conquista/BA

Bairro:  Brasil  -
Vitória  da
Conquista - BA
-  CEP:  45.025-
710

03
00085
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
JEQUIÉ/BA

Jequié/BA

Av.
Governador
Aurélio  Viana,
S/N  -  Bairro:
Cidade  Nova  -
Jequié-BA  -
CEP:
45.201.475

04
00085
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CRUZ  DAS
ALMAS/BA

Cruz  das
Almas/BA

Rod  BR  101,
KM  220  -
Bairro:  Cajá  -
Cruz das Almas
-  BA  -  CEP:
44.380-000

05
00085
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
EUCLIDES  DA
CUNHA/BA

Euclides  da
Cunha/BA

Rua  Marechal
Juarez  Távora,
50  BR  116,
Bairro: Centro -
Euclides  da
Cunha-BA  -
CEP  48.500-
000

06
00085
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ITABUNA/BA

Itabuna/BA

Av  Princesa
Isabel,  730  -
Bairro:  São
Caetano  -
Itabuna-BA  -
CEP:  45.607-
291

07
00085
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  07-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
EUNAPOLIS/B
A

Eunápolis/BA

Praça  Armando
Ribeiro
Carneiro,  320 -
Bairro: Centro -
Eunápolis-BA -
CEP:  45.820-
270

08 00086
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE

Senhor  do
Bonfim/BA

BR  407,  KM
124,5  -  Bairro:
Rodoviário  -



LOCAL  08-
BA

SENHOR  DO
BONFIM/BA

Senhor  do
Bonfim-BA  -
CEP:  48.970-
000

09
00086
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  09-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BARREIRAS/B
A

Barreiras/BA

Rua  26  de
Maio,  450  -
Bairro: Centro -
Barreiras-BA  -
CEP:  47.800-
145

10
00154
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  10-
BA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
COCOS/BA

Cocos/BA

Rua  Ruy
Barbosa, nº 336
- Setor Centro -
CEP:  47.680-
000

CE 01
00087
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
CE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SOBRAL/CE

Sobral/CE

Av.  Senador
Fernandes
Távora,  S/N,
Bairro:  Sinhá
Saboia,  CEP:
60.050-382

02
00088
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
CE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
FORTALEZA/C
E

Fortaleza/CE

Rodovia  BR
116,  Km  06,
S/N,  Bairro:
Cajazeiras,
CEP:  60.864-
012

03
00088
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
CE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ICÓ/CE

Icó/CE

Rua  de
Cruzeiro,  nº
691,  Bairro  do
DNER,  CEP:
63.340-000

04
00088
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
CE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BOA
VIAGEM/CE

Boa
Viagem/CE

BR-020,  km
207,  Bairro:
Floresta,  CEP:
63.870-000

05
00088
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
CE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
RUSSAS/CE

Russas/CE

Rua  Travessa
Antônio
Gonçalves
Ferreira,  nº
1088,  CEP:
62.900-000



ES 01
00159
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
ES

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
VITÓRIA/ES

Vitória/ES

Av.  Marechal
Mascarenhas de
Moraes,  nº
2340,  Bento
Ferreira - CEP -
29050-625

GO/DF 01
00091
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
GO/DF

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ANÁPOLIS/GO

Anápolis/GO

Rodovia  BR-
060, km 94 Qd.
A, Lotes 1 a 4,
Setor
Aeroporto,
Anápolis/GO

02
00091
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
GO/DF

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ARAGARÇAS/
GO

Aragarças/
GO

Nº  213,
Conjunto  B,
Quadra  5-A,
Setor  Nova
Esperança  em
Aragarças/GO

03
00091
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
GO/DF

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BRASÍLIA/DF

Brasília/DF

Rodovia  BR-
040,  Km  0,0  -
Áreas  Alfa,
Brasília/DF

04
00091
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
GO/DF

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
JATAÍ/GO

Jataí/GO

Rua D. Pedro II
nº 2.254, Bairro
Jardim  Rio
Claro, Jataí/GO

05
00092
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
GO/DF

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
RIO
VERDE/GO

Rio
Verde/GO

BR-452/GO,
Km  1,5,  Rio
Verde/GO

06
00092
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
GO/DF

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
URUAÇU/GO

Uruaçu/GO

Rua  Manoel
Ribeiro
Sobrinho nº 02,
Qd.  54  Lt.  03,
Centro,
Uruaçu/GO

MA 01 00093
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BARÃO  DE

Barão  de
Grajaú/MA

BR  230,  Km
2,2  nº  1260  -
CEP:65800-000
-  Centro  -



MA GRAJAÚ/MA
Barão  de
Grajaú-MA

02
00094
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
MA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAXIAS/MA

Caxias/MA

Av.  Pirajá  S/N
Vila  DNER
CEP:65608-700
- Caxias-MA

03
00094
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
MA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PEDRINHAS/M
A

São Luis/MA

Rua  Jansen
Muller,  37
Centro
CEP;65020290
- São Luis-MA

04
00094
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
MA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
IMPERATRIZ/
MA

Imperatriz/
MA

Rodovia  BR
010  KM  250
S/N  -
CEP:65903-390
-  Imperatriz-
MA

05
00094
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
MA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SANTA
INES/MA

Santa
Inês/MA

BR  316  -  Km
259  -  CEP
65306540  -
Santa Inês/MA

06
00094
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
MA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PRESIDENTE
DUTRA/MA

Presidente
Dutra/MA

Av.  Pirajá  S/N
Vila  DNER
CEP:65608-700
- Caxias-MA

MT 01
00096
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CUIABÁ/MT

Cuiabá/MT

Rua  13  de
Junho nº 1296 -
CEP:  78020-
900  -
Cuiabá/MT

02
00096
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CÁCERES/MT

Cáceres/MT

Av.  Santos
Dumont,  s/nº,
CEP:  78.200-
000 - Cáceres -
MT

03 00096
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
RONDONÓPO

Rondonópolis
/MT

Rua  Dom
Aquino, n° 407
-  Jardim
Guanabara  -



MT LIS/MT

CEP:  78.710-
100  -
Rondonópolis/
MT

04
00096
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SORRISO/MT

Sorriso/MT

Rua
Turmalinas,  nº
1253  -  Bairro
Industrial  -
CEP:  78.890-
000  -
Sorriso/MT

05
00096
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ÁGUA
BOA/MT

Água
Boa/MT

Av.  Araguaia,
nº 385 - Prédio
do Sine - CEP:
78635-000  -
Agua Boa - MT

06
00096
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAMPO
VERDE/MT

Campo
Verde/MT

Av.  Manoel
Genildo  de
Araújo nº 319 -
Campo  Real  II
CEP:  78.840-
000  -  Campo
Verde/MT

07
00096
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  07-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAMPO NOVO
DOS
PARECIS/MT

Campo  Novo
dos
Parecis/MT

Rua  13  de
Junho,  nº  1296
-  CEP:  78020-
900  -
Cuiabá/MT

08
00096
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  08-
MT

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
COMODORO/
MT

Comodoro/
MT

Rua  13  de
Junho,  nº  1296
-  CEP:  78020-
900  -
Cuiabá/MT

MS 01
00098
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
MS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ANASTÁCIO/
MS

Anastácio/MS

Av.  Mato
Grosso,  1968,
CEP:  79021-
201  -  Campo
Grande - MS

02 00098
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAMPO

Campo
Grande/MS

Av.  Mato
Grosso,  1968,
CEP:  79021-
201  -  Campo



MS GRANDE/MS Grande - MS

03
00098
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
MS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
COXIM/MS

Coxim/MS

Av.  Mato
Grosso,  1968,
CEP:  79021-
201  -  Campo
Grande - MS

04
00098
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
MS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
DOURADOS/M
S

Dourados/MS

Rua  Amândio
de  Matos
Pereira,  185  -
Vila  Industrial,
CEP:  79840-
140

05
00098
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
MS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
JARDIM/MS

Jardim/MS

Av.  Mato
Grosso,  1968,
CEP:  79021-
201-  Campo
Grande - MS

06
00099
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
MS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
TRÊS
LAGOAS/MS

Três
Lagoas/MS

Rua  Maria
Moreira
Queiroz,  213  -
Santos Dumont,
CEP:  79620-
042

MG 01
00100
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BOM
DESPACHO/M
G

Bom
Despacho/M
G

Rua  Francisco
Ribeiro
Rezende,  262  -
Bairro São José
-  CEP:  35.600-
000

02
00100
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CARATINGA/
MG

Caratinga/
MG

Rua  Dr.  João
Valadares,  81 -
Bairro  Santa
Zita  -  CEP:
35.300-276

03
00100
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAXAMBU/M
G

Caxambu/MG

Av.  Getúlio
Vargas,  341  -
Bairro Centro -
CEP:  34.440-
000
Caxambu/MG

04 00101
0

SERVIÇO
DA

SERVIÇO  DA
UNIDADE

Contagem/
MG

Praça  Antônio
Mourão



UNIDADE
LOCAL  04-
MG

LOCAL  DE
CONTAGEM/
MG

Guimarães, 100
- Bairro Cidade
Industrial  -
CEP:  32.210-
170

05
00101
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
GOVERNADO
R
VALADARES/
MG

Governador
Valadares/M
G

Rua  Pedro
Muller de Faria,
280  -  Bairro
Vila Isa - CEP:
30.044-210

06
00101
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
JUIZ  DE
FORA/MG

Juiz  de
Fora/MG

Rua  Santa
Terezinha,  375
-  Bairro  Santa
Terezinha  -
CEP:  36.045-
490

07
00101
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  07-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
LEOPOLDINA/
MG

Leopoldina/
MG

Av.  Getúlio
Vargas,  668  -
Bairro Fábrica -
CEP:  36.700-
340

08
00101
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  08-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
MONTES
CLAROS/MG

Montes
Claros/MG

Av.  Atlântica,
1.471  -  Bairro
Monte Carmelo
-  CEP:  39.401-
470

09
00101
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  09-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
OLIVEIRA/MG

Oliveira/MG

Alameda Nossa
Senhora  de
Fátima,  2100  -
Bairro  Cabrais
CEP:  35.540-
000

10
00101
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  10-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PATOS  DE
MINAS/MG

Patos  de
Minas/MG

Rua  Dr.
Marcolino,
1.532  -  Bairro
Cristo Redentor
-  CEP:  38.700-
000

11 00101
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE

Prata/MG Rua  Tenente
Reis,  50  -
Bairro  Edna  -



LOCAL  11-
MG

PRATA/MG
CEP:  38.140-
000

12
00101
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  12-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
TEÓFILO
OTONI/MG

Teófilo
Otoni/MG

Rua Engenheiro
Murta,  208  -
Bairro Centro -
CEP:  39.800-
000

13
00101
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  13-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
UBERLÂNDIA/
MG

Uberlândia/
MG

Av.  Floriano
Peixoto, 3.575 -
Bairro  Brasil  -
CEP:  38.406-
052

14
00102
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  14-
MG

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PASSOS/MG

Passos/MG

Rua  Caxambu,
1.076  -  Bairro
Umuarama  -
CEP:  39.902-
340

PA 01
00103
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
PA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAPANEMA/P
A

Capanema/
PA

Av. João Paulo
II ,  188 -  Dom
João  VI,
Capanema/PA,
CEP:  68.701-
050

02
00163
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
PA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BELÉM/PA

Belém/PA

BR  316,  km  0
s/n  -
Castanheira  -
Belém/PA,
CEP:  66.645-
000

03
00103
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
PA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
MARABÁ/PA

Marabá/PA

Rodovia  BR-
230,  Km  01,
Bairro  Amapá,
Marabá/PA,
CEP:  68.502-
280

04 00104
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
PA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
REDENÇÃO/P
A

Redenção/PA Rodovia  BR-
230,  Km  01,
Bairro  Amapá,
Marabá/PA,
CEP:  68.502-
280

05 00104 SERVIÇO SERVIÇO  DA Altamira/PA Rodovia  BR-



1

DA
UNIDADE
LOCAL  05-
PA

UNIDADE
LOCAL  DE
ALTAMIRA/P
A

230,  Km  04  -
Cx  Postal  01,
Altamira/PA,
CEP:  68.377-
040

06
00104
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
PA

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ITAITUBA/PA

Itaituba/PA

Escritório  do
DNER-  Bom
Jardim  S/Nº  -
Itaituba/PA,
CEP:  68.181-
490

PB 01
00105
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
PB

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SANTA
RITA/PB

João
Pessoa/PB

Av.  Coronel
Estevão
D'Ávilla  Lins,
392,  Bairro
Cruz  das
Armas,  João
Pessoa/PB,
CEP 58085-010

02
00106
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
PB

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAMPINA
GRANDE/PB

Campina
Grande/PB

Av.  Prefeito
Severino
Cabral,  s/n
Bairro  Catolé,
Campina
Grande/PB,
CEP 58104-170

03
00106
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
PB

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PATOS/PB

Patos/PB

Rua  Moacir
Leitão,  600  -
Bairro  Belo
Horizonte,
Patos/PB,  CEP
58704-000

PR 01
00107
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
PR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAMPO
MOURÃO/PR

Campo
Mourão/PR

BR-158/PR;
KM 1,2; Jardim
Santa  Cruz;
Campo
Mourão/PR;
CEP  87.309-
650

02 00108
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
PR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
FOZ  DO
IGUAÇU/PR

Foz  do
Iguaçu/PR

Rua  Santo
Rafagnin,  512;
Vila  Portes;
Foz  do
Iguaçu/PR;



CEP  85.865-
370

03
00108
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
PR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
LONDRINA/PR

Londrina/PR

Rua  Ametista,
nº  481;  Bairro
Waldemar
Hauer;
Londrina/PR;
CEP  86.030-
140

04
00108
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
PR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PATO
BRANCO/PR

Pato
Branco/PR

Rua  Silveira
Martins,  89;
Bairro  Brasília;
Pato
Branco/PR;
CEP  85.504-
018

05
00108
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
PR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PONTA
GROSSA/PR

Ponta
Grossa/PR

Rua  Dr.
Penteado  de
Almeida,  nº
780;  Centro;
Ponta
Grossa/PR;
CEP  84.010-
240

PE 01
00110
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
PE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PETROLINA/P
E

Petrolina/PE

Av.  Honório
Viana,  s/nº,
Bairro:  Gercino
Coelho  -
Petrolina/PE  -
CEP:  55.300-
000

02
00110
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
PE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
ARCOVERDE/
PE

Arcoverde/PE

BR-232-  Km
258,5  -
Arcoverde/PE  -
CEP:  56.500-
000

03 00110
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
PE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CARUARU/PE

Caruaru/PE Rua  Nazaré  da
Mata  S/N  -
Bairro
Vassoural-
Caruaru/PE  -
CEP:  55.000-
000



04
00110
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
PE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SALGUEIRO/P
E

Salgueiro/PE

Av.  Getúlio
Vargas, nº 140 -
Salgueiro/PE  -
CEP:  56.000-
000

05
00110
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
PE

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
RECIFE/PE

Recife/PE

Av. Antônio de
Goés,  820  -  2º
andar  -  Bairro
Pina  -
Recife/PE  -
CEP:  51010-
000

PI 01
00112
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
PI

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
FLORIANO/PI

Floriano/PI

BR  -  343/KM
588  -  Bairro
Bom  Lugar  -
64800000  -
Floriano - PI

02
00112
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
PI

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PICOS/PI

Picos/PI

Av.  Helvídio
Nunes - 2570 -
Bairro  Junco  -
64600000  -
Picos - PI

03
00112
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
PI

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PIRIPIRI/PI

Piripiri/PI

Av. Ceará - 393
-  Bairro  Morro
da  Saudade  -
64260000  -
Piripiri - PI

04
00112
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
PI

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
TERESINA/PI

Teresina/PI

Av. João XXIII
-  N  1316  -
Noivos  -
64045000  -
Teresina-PI

RJ 01
00114
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
RJ

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CAMPO  DOS
GOYTACAZES
/RJ

Campo  dos
Goytacazes/R
J

Av.  Silvio
Bastos Tavares,
59-  Parque
Rodoviário-
CEP:  280420-
500



02
00114
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
RJ

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SEROPÉDICA/
RJ

Seropédica/
RJ

Estrada Rio São
Paulo,  km  0  -
Bairro  Santa
Sofia-  CEP:
23845-200

RN 01

00115
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
RN

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
MOSSORÓ/RN

Mossoró/RN Av.  Francisco
Mota, s/nº, Alto
de São Manoel,
CEP:  59625-
300

02

00116
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
RN

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CURRAIS
NOVOS/RN

Currais
Novos/RN

Av.  13  de
Maio,  s/nº,
Paizinho Maria,
CEP:  59380-
000

03

00116
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
RN

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
MACAÍBA/RN

Macaíba/RN BR-304,  km
298,  s/nº,
Ferreiro  Torto,
CEP:  59280-
000

04

00116
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
RN

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PAU  DOS
FERROS/RN

Pau  dos
Ferros/RN

Av.  Francisco
Mota, s/nº, Alto
de São Manoel,
CEP:  59625-
300

RS 01

00117
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CRUZ
ALTA/RS

Cruz Alta/RS BR  158,  Km
196,  Esq.
Saturnino  de
Brito.  CEP:
98.045-030

02

00118
0

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PASSO
FUNDO/RS

Passo
Fundo/RS

Travessa  Boa
Viagem  nº
234.Bairro:
Petrópolis ,CEP
: 99.010-128

03

00118
1

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PELOTAS/RS

Pelotas/RS Av.  Duque  de
Caxias,  n°
475.Bairro:
Fragata  CEP:
96.030-001

04 00118
2

SERVIÇO
DA

SERVIÇO  DA
UNIDADE

Santa
Maria/RS

Av.  Helvio
Basso,n°  1188,



UNIDADE
LOCAL  04-
RS

LOCAL  DE
SANTA
MARIA/RS

Bairro:
Medianeira,
CEP:  97.070-
000

05
00118
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SANTANA  DO
LIVRAMENTO
/RS

Santana  do
Livramento/R
S

Av.  João
Belchior
Goulart,  n°
3136,  Bairro:
Kennedy,  CEP:
97.577-380

06
00118
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  06-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
SÃO
LEOPOLDO/RS

São
Leopoldo/RS

Av.  Salgado
Filho,  n°  3422,
Bairro:
Scharlau,  CEP:
93.125-340

07
00118
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  07-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
URUGUAIANA
/RS

Uruguaiana/
RS

Rua  Vasco
Alves, nº 2385,
Bairro:  Centro,
CEP:  97.501-
568

08
00118
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  08-
RS

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
VACARIA/RS

Vacaria/RS

BR  116,  KM
38,  n°  9064,
Bairro  Santa
Terezinha  .
CEP:  95.200-
000

RO 01
00120
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
RO

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PORTO
VELHO/RO

Porto
Velho/RO

Rua Herbert  de
Azevedo,  1020
- Bairro: Olaria
-  CEP:  76.801-
224

02
00120
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
RO

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE  JI-
PARANÁ/RO

Ji-Paraná/RO

Rua  Pedro
Teixeira, 1572 -
Centro  -  CEP:
76.900-062

03
00120
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
RO

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
PIMENTA
BUENO/RO

Pimenta
Bueno/RO

Rua  Marechal
Rondon, 1890 -
Bairro:  Beira
Rio-  CEP:
76.970-000

04 00120 SERVIÇO SERVIÇO  DA Vilhena/RO Rua  Marechal



6

DA
UNIDADE
LOCAL  04-
RO

UNIDADE
LOCAL  DE
VILHENA/RO

Rondon, 4998 -
Bairro: 5° BEC
- CEP:  76.988-
034

RR 01
00122
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
RR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
BOA
VISTA/RR

Boa Vista/RR

Rua  Barão  do
Rio  Branco,
1184.  Centro  -
Boa  Vista  -
CEP 69301-130

02
00122
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
RR

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
RORAINÓPOLI
S/RR

Boa Vista/RR

Rua  Barão  do
Rio  Branco,
1184.  Centro  -
Boa  Vista  -
CEP 69301-130

SC 01
00124
2

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
SC

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
CHAPECÓ/SC

Chapecó/SC

Rodovia  BR-
282,  Km
535,50 - Bairro
Trevo.  CEP:
89.810-800

02
00124
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
SC

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
JOINVILLE/SC

Joinville/SC

Rodovia  BR-
101,  Km  39  -
Bairro  São
Marcos.  CEP:
89214-370

03
00124
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
SC

SERVIÇO  DA
UNIDADE
LOCAL  DE
LAGES/SC

Lages/SC

Rua  Getúlio
Vargas, nº 515 -
Bairro  Conta
Dinheiro.  CEP:
88.508-620

0
4

00124
5

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  04-
SC

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE  RIO  DO
SUL/SC

Rio  do
Sul/SC

Rodovia  BR  470/SC,  Km
139,4  -  Número  6500,
Bairro  Canta  Galo  -  CEP
89163-020

0
5

00124
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  05-
SC

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE SÃO JOSÉ/SC

São José/SC
BR-101 - Km 204 - Bairro
Barreiros.  CEP:  88.1110-
200

0
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE MAFRA/SC

Mafra/SC Av. Cel. José Severiano, nº
1.111, Centro, CEP: 89.300-
399



LOCAL  06-
SC

Mafra/SC

SP
0
1

00152
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
SP

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE BAURU/SP

Bauru/SP
Rua  Mobile  di  Pietro,  nº
2.160, Centro, CEP: 01120-
001

0
2

00126
3

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
SP

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP

São  José  do
Rio
Preto/SP

Av. Anísio Haddad nº 8001-
salas 501, 502 e 503, Bairro
Jardim  Vivendas  do  Cond.
Georgina Business Park

0
3

00126
4

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
SP

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE TAUBATÉ/SP

Taubaté/SP
Av.  D  Pedro  I,  4981  -
Cidade  Jardim  -  CEP:
12091-000

SE
0
1

00127
9

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
SE

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE ARACAJU/SE

Aracaju/SE
Av.  Maranhão,  1890  -
Santos  Dumont,  Aracaju  -
SE, CEP. 49087-420

T
O

0
1

00129
6

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  01-
TO

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE GURUPI/TO

Gurupi/TO
BR-153/TO  -  Trevo  Sul,
Km  673,2  -  CEP:  77402-
410

0
2

00129
7

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  02-
TO

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE PALMAS/TO

Palmas/TO

Quadra 103 sul, ACSO 01,
Conjunto  01,  Lote  41-A,
Avenida  JK,  Ed.  JK
Business Center, 18º andar,
Palmas -  TO, CEP 77.015-
012

0
3

00129
8

SERVIÇO
DA
UNIDADE
LOCAL  03-
TO

SERVIÇO  DA
UNIDADE LOCAL
DE
ARAGUAÍNA/TO

Araguaína/
TO

BR-153/TO,  Km  122  -
Bairro JK - CEP: 77840-970

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


